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KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL KLAIPĖDOS „MEDEINĖS“ MOKYKLOS DALYVAVIMO REGIONINIO

SPECIALIOJO UGDYMO CENTRO KŪRIMO ATRANKOJE
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  Nr. T1-318
Klaipėda

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  2  dalies
16 punktu  ir  4  dalimi  ir  Regioninių  specialiojo  ugdymo  centrų  kūrimo  ir  jų  veiklos  aprašo,
patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. spalio 6 įsakymu Nr.
V-1597 „Dėl Regioninių specialiojo ugdymo centrų kūrimo ir jų veiklos aprašo patvirtinimo“, 14.1
papunkčiu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Sutikti,  kad  Klaipėdos  „Medeinės“  mokykla  dalyvautų  specialiųjų  mokyklų,
pretenduojančių tapti regioniniais specialiojo ugdymo centrais, atrankoje.

2. Įsipareigoti,  kad,  atrinkus Klaipėdos „Medeinės“ mokyklą  tapti  Regioniniu specialiojo
ugdymo centru, bus priimti sprendimai dėl jos pertvarkymo į Regioninį specialiojo ugdymo centrą.

Savivaldybės meras 

Teikėjas – Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė

Jūratė Martinkienė, tel. 39 61 47
2023-10-23



AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLAIPĖDOS „MEDEINĖS“

MOKYKLOS DALYVAVIMO REGIONINIO SPECIALIOJO UGDYMO CENTRO
KŪRIMO ATRANKOJE“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 
Sprendimo  projekto  tikslas  –  įgyvendinti  valstybinę  švietimo  politiką  Klaipėdos  miesto

savivaldybėje ir regione. 
Sprendimo  projekto  uždavinys  –  pritarti  Klaipėdos  „Medeinės“  mokyklos  (toliau  –

„Medeinės“ mokykla) dalyvavimui mokyklų, pretenduojančių tapti regioniniais specialiojo ugdymo
centrais,  atrankoje (toliau – Atranka) ir,  ją atrinkus, pertvarkyti  į  Regioninį specialiojo ugdymo
centrą teisės aktų nustatyta tvarka.

2.  Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Šiuo  metu  „Medeinės“  mokyklos  teisinė  forma  yra  biudžetinė  įstaiga,  priklausomybė  –

savivaldybės.  Ji  veikia  pagal  „Medeinės“  mokyklos  nuostatus,  patvirtintus  Klaipėdos  miesto
savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T2-242. Mokyklos pagrindinė paskirtis –
specialioji  mokykla  intelekto  sutrikimą  turintiems  mokiniams.  Kitos  „Medeinės“  mokyklos
paskirtys – specialioji mokykla įvairiapusių raidos, judesio ir padėties, regos ir klausos bei kitų
sutrikimų turintiems mokiniams. Mokykloje ugdymas organizuojamas lietuvių ir  rusų kalbomis,
formuojamos 1–10 specialiosios klasės. Nuo 2023-09-01 joje ugdomi 138 mokiniai.

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
Patvirtinus šį sprendimo projektą „Medeinės“ mokyklai būtų sudaryta galimybė dalyvauti

Atrankoje ir tapti Regioniniu specialiojo ugdymo centru, kuriam būtų skiriamos valstybės biudžeto
lėšos  papildomų pareigybių,  reikalingų  naujoms funkcijoms vykdyti,  išlaikymui.  Taip  pat  būtų
skiriamos papildomos investicijos į  Regioninio specialiojo ugdymo centro personalo stiprinimą,
infrastruktūros pritaikymą papildomoms veikloms atlikti. 

Regioninių  specialiojo  ugdymo  centrų  steigimą  reglamentuoja  Regioninių  specialiojo
ugdymo centrų kūrimo ir jų veiklos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir
sporto  ministro  2022  m.  spalio  6  d.  įsakymu  Nr.  V-1597,  2021–2030  m.  plėtros  programos
valdytojos  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos  Švietimo  plėtros
programos  pažangos  priemonės Nr.  12-003-03-02-01  „Įgyvendinti  įtraukųjį  švietimą“  aprašas
(toliau – Aprašas), patvirtintas  Lietuvos Respublikos švietimo mokslo ir sporto ministro 2023 m.
kovo 1 d. įsakymu Nr. V-241.

Šiuo  sprendimo  projektu  siekiama  vystyti  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  lyderystę
specialiuosius ugdymosi poreikius (toliau – SUP) turinčių mokinių ugdymo srityje. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 
Šiuo metu mieste veikia Litorinos ir „Medeinės“ mokyklos, kuriose ugdomi labai didelių ir

didelių SUP turintys mokiniai. „Medeinės“ mokyklos bendruomenei priėmus sprendimą dalyvauti
Atrankoje,  siekiant  tapti  Regioniniu  specialiojo  ugdymo  centru,  būtų  stiprinamos  pedagogų,
dirbančių su minėtais mokiniais, kompetencijos ir konsultacinė pagalba būtų teikiama tiek regiono,
tiek miesto lygmeniu. 

Regioninio  specialiojo  ugdymo  centro  paskirtis  –  skatinti  įtraukųjį  ugdymą  regione,
padedant  regiono  mokyklų  bendruomenėms  veiksmingai  praktikoje  taikyti  įtraukties  švietime
principą ir ugdyti didelių ir labai didelių SUP turinčius mokinius, konsultuoti įvairiomis formomis
priskirto regiono mokyklas dėl tinkamų įtraukiojo ugdymo(si) sąlygų sukūrimo, tobulinti mokyklų
vadovų, pedagoginių darbuotojų ir  mokytojų padėjėjų kompetencijas,  skleisti  įtraukiojo ugdymo
organizavimo būdų, metodų, priemonių taikymo mokiniams praktiką ir inovacijas priskirto regiono
mokyklose.  Regioniniam specialiojo ugdymo centrui konsultuoti priskiriamas savivaldybes, nustatys
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  sporto ministras,  suderinęs su savivaldybės,  kurioje veiks
centras, vykdomąja institucija.



5. Projektui  įgyvendinti  reikalingas  kitų  teisės  aktų  keitimas,  naujų  teisės  aktų
priėmimas. 

Pertvarkant  „Medeinės”  mokyklą  į  Regioninį  specialiojo  ugdymo  centrą,  bus  rengiami
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimų projektai: dėl „Medeinės“ mokyklos pavadinimo
keitimo ir nuostatų patvirtinimo, dėl Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų
bendrojo plano pakeitimo.

6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant
projektą, finansavimo šaltiniai.

Šiam sprendimui įgyvendinti savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. Naujų (priklausomai nuo
aptarnaujamo regiono dydžio) pareigybių išlaikymui numatoma skirti Europos struktūrinių fondų
lėšas.  Investicinės  lėšos,  siekiant  pritaikyti  „Medeinės“  mokyklos  infrastruktūrą  papildomoms
funkcijoms atlikti, būtų skiriamos, vadovaujantis Apraše numatyta lėšų apskaičiavimo metodika, t.
y. vidurio ir vakarų Lietuvos regione taikant 12,65 Eur įkainį vienam mokiniui. Mokinių skaičius,
tenkantis  vienam  Regioniniam  specialiojo  ugdymo  centrui,  būtų  nustatomas  skaičiuojant  visus
ikimokyklinio, priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikus, besimokančius visų paskirčių, tipų ir
pavaldumų mokyklų ir / ar jų skyrių, padalinių filialų, veikiančių centrui priskirtos savivaldybės
teritorijoje. 

7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su
visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.

Sprendimo projektą inicijavo Klaipėdos „Medeinės” mokykla. Rengiant sprendimo projektą
konsultuotasi su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patarėju Ignu Gaižiūnu.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai. Nėra.

PRIDEDAMA:
1. Teisės aktų, nurodytų sprendimo projekto įžangoje, išrašas, 1 lapas.
2. „Medeinės“ mokyklos tarybos protokolinio nutarimo išrašas, 1 lapas.

Švietimo skyriaus patarėja, atliekanti Švietimo
skyriaus vedėjo funkcijas

Vida Bubliauskienė



Išrašas

Suvestinė redakcija nuo 2023-09-01 iki 2023-12-31
 Įstatymas paskelbtas: Žin. 1994, Nr. 55-1049, i. k. 0941010ISTA000I-533
 Nauja redakcija nuo 2023-04-01:
Nr. XIV-1268, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15614

LIETUVOS RESPUBLIKOS
VIETOS SAVIVALDOS

ĮSTATYMAS

1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533
Vilnius

15 straipsnis. Savivaldybės tarybos kompetencija
2. Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija:
16)  sprendimų  dėl  biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų,  kurių  savininkė  yra  savivaldybė,

savivaldybės valdomų įmonių steigimo, reorganizavimo, pertvarkymo, atskyrimo, likvidavimo ir
dėl dalyvavimo steigiant viešuosius ir  privačius juridinius asmenis priėmimas, taip pat juridinių
asmenų, kurių dalyvė yra savivaldybė, priežiūra;

4. Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių
įgaliojimų  vykdymo  priėmimo  iniciatyva,  neperžengiant  nustatytų  įgaliojimų,  priklauso
savivaldybės tarybai.

_______________________________

Suvestinė redakcija nuo 2023-09-02
 Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20424

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS
 

ĮSAKYMAS
DĖL REGIONINIŲ SPECIALIOJO UGDYMO CENTRŲ KŪRIMO IR JŲ VEIKLOS

APRAŠO PATVIRTINIMO
 

2022 m. spalio 6 d. Nr. V-1597
Vilnius

14. Savivaldybės, kurios teritorijoje yra Specialioji mokykla ir kuri pretenduoja tapti
Regioniniu centru, vykdomoji institucija arba jos įgaliotas administracijos direktorius Ministerijai
pateikia:
Punkto pakeitimai:
Nr. V-970, 2023-07-13, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14499

14.1. Specialiosios mokyklos savininko teises ir  pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) sprendimo dėl sutikimo Specialiajai  mokyklai  dalyvauti  atrankoje ir  dėl
įsipareigojimo atrinkus Specialiąją mokyklą pertvarkyti į Regioninį centrą, kopiją;

_________________________________

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ea190be0215911ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D0CD0966D67F


Išrašas

______________________________


